

### Oversigt over bilag vedrørende L 35

Bilagsnr.	Titel
1	Hørings svar og høringsnotat, fra indenrigs- og socialministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	1. udkast til betænkning

### Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 35

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om ministeren inden den foreslåede ikrafttrædelse af lovforslaget vil ændre på den oprindelige økonomiske ramme for frokostordningen, til indenrigs- og socialministeren  , og ministerens svar herpå
2	Spm. om ministeren vil indføre kvalitetskrav til frokostordningerne, der gennemføres lokalt, til indenrigs- og socialministeren  , og ministerens svar herpå
3	Spm. om ministeren vil afklare, om forældrebetalingen stiger til 28 pct. eller til 30 pct., til indenrigs- og socialministeren  , og ministerens svar herpå
4	Spm. om ministeren vil afklare, om der er yderligere stigninger i forældrebetalingen som konsekvens af lovforslaget, til indenrigs- og socialministeren  , og ministerens svar herpå
5	Spm. om ministeren vil sikre forældrenes medindflydelse på indførelsen af frokostordningen, til indenrigs- og socialministeren  , og ministerens svar herpå
6	Spm. om ministeren vil søge tilslutning til, at kommunernes merudgifter til indretning af køkkener kompenseres af staten, til indenrigs- og socialministeren  , og ministerens svar herpå
7	Spm. om regeringen vil se mere bredt på kvalitetsaspektet, således at det obligatoriske frokostmåltidet ikke blot skal leve op til mål for nogle fedtprocenter for at være sundt, til indenrigs- og socialministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om ministeren er enig i, at det er vigtigt, at personalet deltager i det fælles frokostmåltid, dvs. spiser den samme mad som børnene,

fremfor at spise deres medbragte madpakke, og at der derfor med indførelsen af det obligatoriske frokostmåltid bør tænkes på, hvordan pædagogerne kan deltage i måltidet, til indenrigs- og socialministeren, og ministerens svar herpå

9 Spm. om ministeren er opmærksom på, at man ikke med lovforslaget har sikret, at alle børn indtil skolestart sikres et sundt måltid mad, på trods af, at det af bemærkningerne til det oprindelige lovforslag fremgår, at det "foreslås at indføre et obligatorisk frokostmåltid i alle daginstitutioner, til indenrigs- og socialministeren, og ministerens svar herpå

10 Spm., om ministeren vil yde teknisk bistand til at udarbejde de nødvendige ændringsforslag, der sikrer, at ordningen med frokosttilbud til børn bliver gennemført m.v. til indenrigs- og socialministeren

, og ministerens svar herpå

11 Spm., om ministeren kan yde teknisk bistand til at udarbejde de nødvendige ændringsforslag, der indebærer, at det bliver frivilligt for hver enkelt daginstitution at tilslutte sig ordningen om frokostmåltid i dagtilbud, til indenrigs- og socialministeren

, og ministerens svar herpå

12 Spm., om ministeren vil yde teknisk bistand til at udarbejde de nødvendige ændringsforslag, der indebærer, at det bliver frivilligt for hver enkelt kommune at tilslutte sig ordningen om frokostmåltid i dagtilbud, til indenrigs- og socialministeren

, og ministerens svar herpå

### Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 35

Samråds- spm.nr.	Titel
---------------------	-------